sumber ajaran tasawuf akhlaki.
41

Imam Ghazali sendiri memiliki nama

asli Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al

Ghazali Ath Thusi An Naisaburi. Beliau dilahirkan di Kota Thus,

Khurasan, Persia, yang saat ini disebut dengan Negara Iran. Beliau

lahir tepat di tahun 450 Hijriyah atau 1058 Masehi. Nama Ghazali

berasal dari kata Ghazzal yang memiliki arti benang wol, disebut

demikian karena ayah beliau bekerja sebagai penenun benang wol.

Nama Ghazali juga dapat dikaitkan dengan tanah kelahiran beliau

yakni Desa Ghazalah. Kedua pendapat inilah yang termasyhur untuk